
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 10 maggio 2002 - Deliberazione n. 1892 - Area 
Generale di Coordinamento Istruzione - Formazione - Lavoro - P.O.R. 2000-2006 Misura 3.4 - 
Inserimento lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati - Intervento di informazione, 
sensibilizzazione e pubblicità. 

 

omissis 
PREMESSO 

-che, con Decisione C/2000 dell’8/8/2000, la Comunità Europea ha approvato il Programma Operativo 
Regionale (P.O.R.) della Regione Campania; 

-che, ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 
Regionale e per ultimo con Delibera di G.R. n’ 3867 del 31/7/01, il Complemento di Programmazione; 

CONSIDERATO 

-che la misura 3.4 “inserimento lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati” prevede azioni di 
ricerca sulle cause dirette ed indirette delle - esclusioni sociali, studi ed analisi in merito alle metodologie 
di intervento ed al loro impatto, informazione, sensibilizzazione e pubblicità onde consentire una 
efficace, effettiva - ed ampia realizzazione dei singoli interventi, finalizzata al concreto inserimento dei 
gruppi svantaggiati; 

-che la Commissione tecnica per la valutazione dei Piani Sociali di zona elaborati dai 42 ambiti 
territoriali della Regione Campania ha ultimato i lavori con l’approvazione degli stessi; 

RITENUTO 

-che gli stessi Piani Sociali di zona necessitano, per la specifica valenza e per la correlazione con 
quanto previsto dagli obiettivi della misura 3.4, della più ampia e rilevante pubblicizzazione attraverso 
una attenta e mirata azione di divulgazione che consenta la piena partecipazione dei soggetti interessati; 

-che la divulgazione debba avvenire attraverso una mirata campagna pubblicitaria di avvisi e spot 
appositamente studiati e progettati da società specializzate nel settore; 

-che la scelta della società sarà effettuata attraverso una indagine di mercato tra le più accreditate e 
con elevato curriculum di esperienza professionale; 

-che per tale azione verrà utilizzato un importo complessivo fino a Euro 100.000,00; 

-che tale somma, trova capienza nello stanziamento della Misura 3.4 del P.O.R. Campania sui, capitoli 
5712 per il 70%, 5714 per il 21%, 5716 per il 9% dell’Esercizio Finanziario corrente; 

-che l’impegno di spesa sarà effettuato con successivo decreto dirigenziale; 

-che quanto su esposto è conforme alla normativa vigente, ai regolamenti comunitari ed al POR 
Campania 2000/06; 

PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

- che la divulgazione avvenga attraverso una mirata campagna pubblicitaria di avvisi e spot 
appositamente studiati e progettati da società specializzate nel settore; 

- che la scelta della società venga effettuata attraverso una indagine di mercato tra le più accreditate 
e con elevato curriculum di esperienza professionale; c 

- che per tale azione verrà utilizzato un importo complessivo fino a Euro 100.000,00; 

- che tale somma trova capienza nello stanziamento della Misura 3.4 del P.O.R. Campania sui capitoli 
5712 per il 70%, 5714 per il 21%, 5716 per il 9% dell’Esercizio Finanziario corrente;  

- che l’impegno di spesa sarà effettuato con successivo decreto dirigenziale; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 28 del 10 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

- di inviare il presente atto ai Settori B.U.R.C. per la pubblicazione, Osservatorio del Mercato del 
Lavoro e dell’Occupazione, Emigrazione, Immigrazione per gli adempimenti consequenziali, e per 
opportuna conoscenza al Responsabile Staff POR Campania 2002/2006 ed al Coordinatore dell’area 17. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


